
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023080100198

Nº 145, terça-feira, 1 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

remanescentes da Licitação com modalidade Pregão Eletrônico Nº 023/2022, onde os
convocados que cumpriram os requisitos de habilitação foram habilitados para assumir os
itens:

A empresa DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no
CNPJ 01.417.694/0004-72 sagrou-se vencedora do ITEM 28 no valor total final de R$
21.450,00 (vinte e um mil quatrocentos e cinquentas reais).

Brasnorte - MT, 28 de julho de 2023.
DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 52-2023 SRP
Reabertura

MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de BUFFET para Eventos
Institucionais e Culturais para atender à demanda do Município de Cáceres, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento, o qual estava suspenso, e terá sua reabertura
para o dia 14/08/2023.

Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou
gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 31 de julho de 2023.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Municipio de Campinápolis Torna Público a Homologação do Processo
Licitatório Tomada de Preços - 2/2023 Tendo Como Objeto 'Construção de Ponte em
Concreto Armado sobre o Córrego Pateiro, no Município de Campinapolis-MT, EM
ATENDIMENTO AO TERMO DE CONVÊNIO Nº 929261/2022, E PROJETO BASICO' CONFORME
A SEGUIR, empresa vencedora CONSTRUTORA MODELAR LTDA CNPJ/CPF Nº
10.788.243/0001-90 ITEM VENCEDOR - 110723 - VALOR TOTAL R$ R$ 320.659,47.

Campinápolis - MT, 28 de Julho de 2023.
DANIELE LORRANI CARDOSO DA SILVA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Municipio de Campinápolis Torna Público o Resultado do Processo Licitatório
Tomada de PREÇOS - 2/2023

Tendo como Objeto 'Construção de ponte em Concreto Armado sobre o
Córrego Pateiro, no Município de Campinapolis-MT, em Atendimento ao Termo de
Convênio Nº 929261/2022, e Projeto Basico' CONFORME A SEGUIR, empresa vencedora
CONSTRUTORA MODELAR LTDA CNPJ/CPF Nº 10.788.243/0001-90 ITEM VENCEDOR -
110723 - VALOR TOTAL R$ R$ 320.659,47.

Campinápolis - MT, 28 de julho de 2023.
DANIELE LORRANI CARDOSO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2023

ABERTURA: 04 de setembro de 2023. INÍCIO DA SESSÃO: 04 de setembro de
2023 às 08h15min. OBJETO: Outorga da concessão de uso de área aeroportuária externa,
a título oneroso, para exploração comercial de posto de abastecimento de aeronaves a ser
construídos pela concessionária no Aeródromo Gelindo Stefanuto. LOCAL DA R EA L I Z AÇ ÃO
DO CERTAME: Sala de Reuniões da Prefeitura, localizada na Av. Mato Grosso, 66NE, centro,
Campo Novo do Parecis - MT ou pelo telefone 65 3382 5108, o edital na integra poderá
ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

ABERTURA: 15 de agosto de 2023. INÍCIO DA SESSÃO: 15 de agosto às 08h15min. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para conclusão da construção de uma quadra
poliesportiva coberta para a Escola José Delfino Campos de Sousa, conforme projetos,
memoriais e planilhas em anexo ao Edital. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de
Licitações do Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do
Parecis MT.

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço
Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5108, o edital na integra poderá ser
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 31 de julho de 2023.
GEZER ANDRADE DE ASSUNÇÃO

Secretário da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 043/2023,
obteve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$ 314.680,00 (trezentos e
quatorze mil, seiscentos e oitenta reais): DIS DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE SORRISO
LTDA, CNPJ 14.677.583/0006-09 com o lote: 1e 13 no valor total de R$10.280,00 (dez mil,
duzentos e oitenta reais). CENTRO DE DAGNOSTICO POR IMAGEM GUARANTA LTDA, CNPJ
16.968.051/0001-41 com o lote: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22 no valor total de R$304.400,00 (trezentos e quatro mil e quatrocentos reais).

O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 31 de julho de 2023.
SILVANA DE LOURDES PERETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

OBJETO: Revitalização da Praça Pública localizada na quadra 20, Bairro Buritis, no
Município. Data e Hora de Abertura: 06/06/2023 as 09:00hs/Brasília.

O Edital na Prefeitura Informações: tel. (66) 3568-1109 ou e-mail:
licitaxingu@gmail.com.

São José do Xingu/MT, 17 de maio de 2023.
DENILSON ANTONIO P.M SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

O Prefeito Municipal de São José do Xingu/MT em cumprimento ao art. 38, inc.
VII e art. 43, inc. VI da Lei Federal nº 8.666/1993 considerando a ausência de recursos e
a manifestação favorável da Procuradoria Jurídica resolve: HOMOLOGAR e ADJUDICAR
OBJETO: Revitalização da Praça Pública localizada na quadra 20, Bairro Buritis no Município
em favor da Empresa: CONSTRUTORA IMPERIO LTDA CNPJ 18.363.482/0001-00, Valor
Global R$ 433.192,57 .

São José do Xingu/MT, 13 de junho de 20223.
SANDRO JOSÉ LUZ COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D'OESTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

A Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste-MT, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado de julgamento da Licitação na Modalidade
Tomada de Preços n.º 07/2023, que tem por objeto a "contratação de empresa
especializada para execução de Pavimentação asfáltica no Distrito Boa União do Município
de Lambari D'Oeste-MT, em atendimento ao Contrato de repasse nº
929075/2022/MDR/CAIXA", cujo certame, a empresa LUCILENE SILVA DO NASCIMENTO
LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.900.581/0001-28, localizada na Rua Presidente Afonso Pena,
nº 693, Sala 15, Quilombo, CEP 78.043-505, Cuiabá/MT, sagrou-se vencedora, tendo a
mesma atendido às exigências do edital quanto à habilitação e apresentado a proposta no
valor global de R$ 482.234,40 (quatrocentos e oitenta e dois mil, duzentos e trinta e
quatro reais e quarenta centavos).

Lambari D´Oeste - MT, 31 de julho de 2023.
EDIMAR APARECIDO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
2º AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2.023

A prefeitura municipal de Nova Xavantina - MT, torna público a retificação do
edital do pregão eletrônico nº 010/2.023, publicado no diário oficial da união sessão 3,
pag. 184, edição 138, do dia 21 de julho de 2023 - objeto: registro de preços para futura
e eventual aquisição de material de informática e acessórios, conforme edital e seus
anexos. onde se lê: data de abertura 02/08/2.023, às 13h00 (horário de brasília), leia-se:
data de abertura 11/08/2.023, às 08h00 (horário de brasília), a integra da retificação
encontra-se disponível a todos interessados, no palácio dos pioneiros - sala de licitações,
sito avenida expedição roncador xingu, 249 - centro - st. xavantina.

Os interessados em obter maiores informações e cópia do edital, poderão fazê-
lo junto ao setor de licitações, através do sitio: https://www.novaxavantina.mt.gov.br/
publicacoes/licitacoes/e/ou e-mail: licitacao@ novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 31 de julho de 2.023.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 79/2023
Tipo: Menor Preço Por Item.

A pregoeira da prefeitura municipal de Novo Mundo - MT, no exercício das
atribuições que lhe confere a portaria nº. 388/2022, de 02/12/2022, torna público aos
interessados que a licitação, para registro de preços para futura e eventual aquisição de
veículo para atendimento à unidade de saúde psf dorico pereira de araújo, conforme
descrito á serviço da secretaria municipal de saúde do municipio de novo mundo - mt.,
conforme especificações do edital de licitação. a data do presente pregão será 11 de
agosto de 2023.do encerramento das propostas: dia 11/08/2023 às 09:00 horas. (horário
de brasília - df)data de abertura das propostas: dia 11/08/2023, às 09:30 horas. (horário de
brasília - df)início da sessão de disputa: dia 11/08/2023, às 10:00 horas. (horário de brasília
- df)

A íntegra do edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à
rua nunes freire, 12, alto da bela vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores
informações a partir das 07h00min às 11h00min, no site oficial do município:
www.novomundo.mt.gov.br e no site: www.bll.org.br.

Novo Mundo, Mt, 31 de Julho de 2023.
ROSE MARLEI BLOTZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

Processo Licitatório Nº 072/2023.
Tendo em vista o que consta dos autos do processo de licitação realizado na

modalidade de pregão eletrônico para registro de preços Nº 15/2023, e os demais
resultados apresentados pela equipe pregoeira, homologo o presente certame para todos
os efeitos previstos em lei. O objeto do processo licitatório é o - registro de preços para
futura e eventual aquisição de equipamentos para USF (Unidade De Saúde Familiar) Novo
Mundo, Catarina Zin Mafini e Dorico Pereira de Araujo, Conforme Emenda nº 39620003 da
Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Novo Mundo MT, de acordo com as
especificações contidas no anexo I - Termo de Referência.

Ovo Mundo - MT, 27 de julho de 2023.
ANTÔNIO MAFINI

Prefeito


